
Operační program

Specifický cíl IROP

Číslo výzvy ŘO IROP

Číslo výzvy MAS 4

Opatření integrované 

strategie 

Druh výzvy 

Datum a čas vyhlášení 

výzvy MAS

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního místního 

rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než 

městských oblastech 

Integrovaný regionální operační program

Opatření 4.1.2: Revitalizace a vybavení veřejných budov, prostranství a brownfieldů a rozvoj 

bydlení k zamezení odlivu obyvatel z Pošumaví

73.  výzva IROP  - Veřejná prostranství – SC 5.1 CLLD

Identifikace výzvy

Termíny

14.02.2024 8:00

Kolová

MAS Pošumaví z.s., jako nositel strategie komunitně vedeného

místního rozvoje„Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Pošumaví na období 2021–2027“

vyhlašuje

4. výzvu k předkládání projektových záměrů o podporu

z Integrovaného regionálního operačního programu

s názvem

„MAS Pošumaví - IROP -Veřejná prostranství“

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP Č. 73. výzva IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – SC 5.1 (CLLD)



Datum a čas zahájení 

příjmu projektových 

záměrů na MAS (tj. mimo 

MS2021+)

Datum a čas ukončení 

příjmu projektových 

záměrů na MAS (tj. mimo 

MS2021+)

Datum zahájení realizace 

projektu

Alokace výzvy MAS (CZV)

Míra podpory 

minimální výše CZV na projekt 500 000,00 Kč

Forma podpory

Typ podporovaných 

projektů

9 500 000,00 Kč

95%

Podpora

30.06.2029

01.01.2021 do ukončení realizace projektu.

31.03.2024 22:00

14.02.2024 8:00

Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí

• ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na veřejnou a technickou 

infrastrukturu a související zelenou infrastrukturu (modrou a zelenou složku) a opatření v 

řešeném území nezbytná pro rozvoj a zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí;

• revitalizace, modernizace a zajištění bezpečnosti stávajících veřejných prostranství;

• revitalizace a úprava nevyužívaných ploch.

Podpora je zaměřena na veřejná prostranství podle § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na jejich vznik či úpravu ve vazbě na veřejnou 

a technickou infrastrukturu a související zelenou infrastrukturu. Podporována budou 

například náměstí, parky, pěší zóny, uliční prostory, volně dostupné vnitrobloky, náplavky.

Žadatel se řídí Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce výzvy č. 73 IROP 

(https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop)

Typy podporovaných 

projektů

Zacílení podpory

Dotace – ex-post financování 

Minimální a maximální 

výše celkových 

způsobilých výdajů 

projektu

Integrovaný projekt

Datum ukončení realizace 

projektu
Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu v MS 2021+.

maximální výše CZV na projekt 4 750 000,00 Kč



Věcné zaměření

Oprávnění žadatelé

• obce;

• kraje;

• organizace zřizované nebo zakládané obcemi / kraji;

• organizační složky státu (OSS);

• příspěvkové organizace organizačních složek státu (PO OSS);

• církve;

• církevní organizace;

• státní podniky;

• státní organizace;

• veřejné a státní vysoké školy;

• veřejné výzkumné instituce.

Cílová skupina

Území realizace 

Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD. Místo realizace nemusí pokrývat celé 

území MAS Pošumaví. Výdaje na realizaci projektu za hranicí MAS jsou nezpůsobilé.

Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti

MAS se schválenou strategií CLLD a návštěvníci

území působnosti MAS se schválenou strategií

CLLD:

• obyvatelé měst a obcí;

• návštěvníci měst a obcí.

Indikátory stanovené SCLLD MAS:

444011 - Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře

444001 - Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám 

klimatu

Žadatel uvádí indikátory na dle Specifických pravidel pro žadatele a příjemce výzvy č. 73 IROP 

(https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop)

Náležitosti projektového záměru předloženého k MAS mimo MS2021+

Podporované aktivity

Indikátory

Podporovány budou následující aktivity:

Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí

- Věcná způsobilost je definována v Obecných a Specifických pravidlech pro žadatele a 

příjemce výzvy č. 73 výzva IROP  - Veřejná prostranství - SC 5.1 CLLD



1
Vyplněný a elektronicky podepsaný formulář 

projektového záměru ve formátu .pdf (vzor)

2

Plná moc ve formátu .pdf (je-li relevantní) - plná moc 

nemusí být ověřena může být podepsána elektronicky i 

ručně.

3

Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení, pokud 

žadatel chce sdělit další informace nad rámec povinných 

informaí ve formuláři záměru. Tyto další přílohy je nutné 

podat spolu s formulářem projektového záměru.

4

Provádění změn výzvy

Náležitosti projektového 

záměru 

MAS má možnost provádět změny ve výzvě.

Změna výzvy je popsána v kapitole 3.2  "Příprava výzvy MAS a její vyhlašování" Interních 

postupů MAS Pošumaví pro programový rámec IROP 2021 - 2027 ver.1. ze dne 06.04.2023

(http://www.masposumavi.cz/o-nas-1/stanovy-vnitrni-predpisy/vnitrni-predpisy/).

O změně výzvy jsou žadatelé informováni prostřednictvím internetových stránek MAS 

Pošumaví (www.masposumavi.cz).

Další detaily výzvy

Administrativní kontrolu záměrů provádí pracovníci kanceláře MAS Pošumaví.

Věcné hodnocení záměrů provádí Výběrová komise.

Postup hodnocení je stanoven v kapitole 5 "Hodnocení a výběr projektů" Interních postupů 

pro programový rámec IROP 2021 - 2027 MAS Pošumaví ver 1.2 ze dne 07.02.2024

(http://www.masposumavi.cz/o-nas-1/stanovy-vnitrni-predpisy/vnitrni-predpisy/). 

Počet podpořených projektů je limitován výší finanční alokace na výzvu, podpořeny budou 

projekty v pořadí podle dosažených bodů. V případě, že nebude dostatek finančních 

prostředků na podporu všech projektů v plné výši, bude vytvořen seznam náhradních 

projektů, viz. kapitola 4.3 "Výběr projektů" Interních postupů pro programový rámec IROP 

MAS Pošumaví.

Minimální počet bodů, kterého musí projekt dosáhnout: 25 bodů

Po výběru projektových záměrů ze strany MAS následuje podání žádosti o podporu do výzvy 

č. 73 IROP, a to prostřednictvím MS2021+. Hodnocení žádosti o podporu je v kompetenci 

Centra pro regionální rozvoj (CRR). Kontrolní listy k hodnocení CRR jsou zveřejněny na: 

https://www.crr.cz/irop/

Žadatel může podat Žádost o přezkum rozhodnutí proti výsledku části hodnocení. Proces 

přezkumu rozhodnutí MAS je upraven v kapitole  "Přezkum hodnocení projektů" Interních 

postupů pro programový rámec IROP MAS Pošumaví.

Interní postupy pro programový rámec IROP MAS Pošumaví jsou zveřejněny na 

www.masposumavi.cz

Způsob hodnocení 

projektů



Poskytovaní konzultací ze 

strany CRR

1 Příloha č.1 Formulář projektového záměru

2 Příloha č.2 Administrativní kontrola

3 Příloha č.3 Kritéria věcného hondocení

Další specifika výzvy

Seznam příloh výzvy

Záměr ve formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem statutárního zástupce žadatele 

nebo osoby jednací jménem žadatele na základě plné moci a relevantní přílohy je nutné 

zaslat ne email: irop@masposumavi.cz

Pokud podá jeden žadatel (jedno IČ) do této výzvy více záměrů, bude do administrativní 

kontroly a hodnocení zařazen záměr, který byl podán nejdříve. Ostatní záměry stejného 

žadatele (stejné IČ) budou vyřazeny.

Forma a způsob podání 

projektového záměru na 

MAS mimo MS2021+

Kontakty pro poskytování 

informací ze strany MAS

Filip Unzeitig

Manažer MAS Pošumaví pro IROP

unzeitig@masposumavi.cz

tel. 376 387 717, 731 524 218

Odkaz na Obecná a 

Specifická pravidla výzvy 

ŘO IROP

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

Kritéria pro věcné hodnocení záměrů jsou součástí výzvy.

Administrativní kontrolu záměrů provádí pracovníci kanceláře MAS Pošumaví.

Věcné hodnocení záměrů provádí Výběrová komise.

Postup hodnocení je stanoven v kapitole 5 "Hodnocení a výběr projektů" Interních postupů 

pro programový rámec IROP 2021 - 2027 MAS Pošumaví ver 1.2 ze dne 07.02.2024

(http://www.masposumavi.cz/o-nas-1/stanovy-vnitrni-predpisy/vnitrni-predpisy/). 

Počet podpořených projektů je limitován výší finanční alokace na výzvu, podpořeny budou 

projekty v pořadí podle dosažených bodů. V případě, že nebude dostatek finančních 

prostředků na podporu všech projektů v plné výši, bude vytvořen seznam náhradních 

projektů, viz. kapitola 4.3 "Výběr projektů" Interních postupů pro programový rámec IROP 

MAS Pošumaví.

Minimální počet bodů, kterého musí projekt dosáhnout: 25 bodů

Po výběru projektových záměrů ze strany MAS následuje podání žádosti o podporu do výzvy 

č. 73 IROP, a to prostřednictvím MS2021+. Hodnocení žádosti o podporu je v kompetenci 

Centra pro regionální rozvoj (CRR). Kontrolní listy k hodnocení CRR jsou zveřejněny na: 

https://www.crr.cz/irop/

Žadatel může podat Žádost o přezkum rozhodnutí proti výsledku části hodnocení. Proces 

přezkumu rozhodnutí MAS je upraven v kapitole  "Přezkum hodnocení projektů" Interních 

postupů pro programový rámec IROP MAS Pošumaví.

Interní postupy pro programový rámec IROP MAS Pošumaví jsou zveřejněny na 

www.masposumavi.cz

Způsob hodnocení 

projektů

Kritéria pro hodnocení 

projektů

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


                

1 
 

 

Příloha č. 1 – Formulář projektového záměru 

Výzva č. 3 k předkládání záměrů v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

„MAS POŠUMAVÍ – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ“ 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 73. VÝZVA IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - SC 5.1 (CLLD) 

Informace: 

Žadatel musí vyplnit všechny požadované údaje. 

V rámci MAS bude nejprve ze strany kanceláře MAS Pošumaví provedena administrativní kontrola. 

Věcné hodnocení záměrů provádí Výběrová komise MAS Pošumaví jakožto výběrový orgán. 

Programový výbor MAS Pošumaví jakožto rozhodovací orgán vybírá záměry, kterým bude vydáno 

Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Pošumaví. Toto vyjádření je povinnou součástí žádosti o podporu, 

kterou nositelé vybraných záměrů následně zpracují v MS21+. 

Postup hodnocení záměrů je uveden ve směrnici MAS Pošumaví „Transparentnost hodnocení a výběru 

projektů, zamezení střetu zájmů“. Směrnice je zveřejněna na: http://www.masposumavi.cz/o-nas-

1/stanovy-vnitrni-predpisy/vnitrni-predpisy/ 

Po výběru projektových záměrů ze strany MAS následuje podání žádosti o podporu do výzvy č. 73 IROP, 

a to prostřednictvím MS2021+. Hodnocení žádostí o podporu je v kompetenci Centra pro regionální 

rozvoj (CRR).  

Věcná způsobilost je definována v Obecných a Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce výzvy č. 

73 IROP (vždy v aktuálním znění). 

Obecná a Specifická pravidla pro žadatele pro výzvu ŘO IROP jsou uvedena zde: 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop 

 

Záměr ve formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem osoby jednací jménem žadatele (nebo osob 

zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy je nutné zaslat na e-mail: 

irop@masposumavi.cz 

Před odevzdáním smažte tuto první stranu s informacemi.  

 

  

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop
file://///zaloha_mas/public/IROP/IROP%20II/Výzvy%20oficiální/01_výzva_ZŠ/irop@masposumavi.cz


                

2 
 

 

 

Projektový záměr 

NÁZEV 
PROJEKTOVÉHO 
ZÁMĚRU  

 doplňte 

ZAŘAZENÍ 
PROJEKTOVÉHO 
ZÁMĚRU DO 
INTEGROVANÉ 
STRATEGIE  

oficiální název MAS 
Místní akční skupina 
Pošumaví, zapsaný spolek 

číslo a název opatření PR IROP  

4.1.2: Revitalizace a vybavení 
veřejných budov, prostranství 
a brownfieldů a rozvoj 
bydlení k zamezení odlivu 
obyvatel z Pošumaví 

číslo a název výzvy ŘO IROP 
73. VÝZVA IROP - VEŘEJNÁ 
PROSTRANSTVÍ - SC 5.1 
(CLLD) 

číslo a název výzvy MAS 
 Výzva č. 4: MAS Pošumaví – 
IROP – Veřejná prostranství 

IDENTIFIKACE 
ŽADATELE 

úplný název žadatele 
vyplňte úplný název 
žadatele (z rejstříku) 

sídlo žadatele  
(ulice č. p./č. o., obec, psč) 

 doplňte 

IČO/DIČ  doplňte 

právní forma  doplňte 

statutární zástupce žadatele 
(jméno, příjmení, tel., e-mail) 

  doplňte 

kontaktní osoba  
(jméno, příjmení, tel., e-mail) 

 doplňte 

 

Informace o projektu: 

Popis projektu a podporované aktivity projektu: 
Stručně popište Váš projekt a podporované aktivity. Aktivity musí být v souladu s  73. výzvou IROP - VEŘEJNÁ 
PROSTRANSTVÍ - SC 5.1 (CLLD) a specifickými pravidly této výzvy.  
 
 
 
 
 
 

Cíle projektu: 
Stručně popište, jaké jsou stanovené cíle projektu. 
 
 
 

Zdůvodnění potřebnosti projektu a popis stávajícího stavu: 
• zdůvodněte potřebnost projektu 

• popište stávající stav 
 
 
 



                

3 
 

 

Místo realizace projektu: 
Uveďte místo realizace projektu (adresa, identifikace pozemků apod.) 
 
 

Počet obyvatel obce, kde jej projekt realizován (k 1. 1. 2023): 

Uveďte počet obyvatel dle https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023 
 

Připravenost projektu: 
Stručně uveďte stav připravenosti projektu, jaké dokumenty potřebné k realizaci projektu má žadatel 
k dispozici, např. prováděcí studie, podklady pro hodnocení, analýza nákladů a výnosu, stavební povolení 
atd. 
 
 
 
 

Předpokládané datum podání žádosti o 
podporu do výzvy ŘO: 

Uveďte ve formě (dd.mm.rrrr). Počítejte, že věcné 
hodnocení záměru ze strany MAS může trvat přibližně 
měsíc. Uvažujte, že vyjádření o souladu záměru se SCLLD 
MAS Pošumaví je vydáváno na 60 kalendářních dnů. 

Předpokládané datum zahájení fyzické 
realizace projektu:  

Uveďte ve formě (dd.mm.rrrr). Realizace projektu může 
být zahájena před podáním žádosti o podporu, nejdříve 
však 1. 1. 2021. 

Předpokládané datum ukončení fyzické 
realizace projektu: 

Uveďte ve formě (dd.mm.rrrr). Realizace projektu nesmí 
být ukončena před podáním žádosti o podporu (plné 
žádosti o podporu do MS21+). 

Vazba projektu na projekty žadatele financované z dalších dotačních zdrojů: 
Uveďte vazbu na další projekty, pokud je to relevantní.  
 
 

 

Financování projektu: 

Celkové výdaje projektu 
Uveďte celkové výdaje projektu = Celkové způsobilé 
výdaje + Nezpůsobilé výdaje  

Kč 

Celkové způsobilé výdaje (CZK) 

Uveďte Celkové způsobilé výdaje projektu (maximum je 
definováno výzvou) limit pro výzvu č. 4 je stanoven na 
max. 4 750 000 Kč a min. 500 000 Kč. 
 

Kč 

Celkové nezpůsobilé výdaje 
(CZK) 

Uvěďte Celkové nezpůsobilé výdaje projektu, pokud 
v projektu nejsou nezpůsobilé výdaje uveďte nulovou 
hodnotu  

Kč 

Podpora – dotace (CZK) 
Dotace je 95 % z celkových způsobilých výdajů projektu 
(maximum je definováno výzvou) 

Kč 

Podpora EU – EFFR (CZK) 
Dotace EU je dle specifických pravidel je kap. 4 4.1 
Struktura financování ve výši 80% z celkových 
způsobilých výdajů projektu 

Kč 

 

 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023


                

4 
 

 

Další informace o projektu nutné pro věcné hodnocení: 

Návaznost na strategické dokumenty rozvoje obce: 
 

 
Popište návaznost na strategický dokument obce. Žadatel uvede odkaz na webové stránky obce a odkáže na 
stranu dokumentu vztahující se k předloženému projektovému záměru.  

 

Připravenost projektu 

Popište zdali projekt má ke dni podání do výzvy MAS Pošumaví a v jaké fázi se projekt nachází:  

• platné stavební povolení  

• žádost o stavební povolení  

• byly zahájeny stavební stavební práce  

• uzavřené výběrové řízení. 
 
 
 
 

Projekt byl projednán s občany   
Popište jestli projekt byl projednán s občany před datem vyhlášení výzvy MAS Pošumaví. Jakým způsobem bylo 
realizováno projednání a jaké dokumenty z jednání jsou výstupem. 

 
 
 

Na projektu došlo k participaci architektonické kanceláře 

Popište jakým způsobem se podílela na projektu architektonická kancelář. 
 
 

Propagace projektu 

Popište jakým způsobem projekt bude řešit propagaci projektu a v jakém rozsahu.  Propagace musí 
obsahovat informace o projektu a umístění loga MAS Pošumaví. 

 

Indikátory projektu: 

Kód Název indikátoru 
Měrná 
jednotka 
indikátoru 

Výchozí 
hodnota 
indikátoru 

Cílová 
hodnota 

indikátoru 

444 001  
Zelená infrastruktura podpořená 
pro jiné účely než přizpůsobování 
se změnám klimatu 

hektary   

444 101  
Plocha podpořeného veřejného 
prostranství 

hektary   

444 011  
Počet obyvatel, kteří mají přístup 
k nové nebo modernizované 
zelené infrastruktuře 

osoby   

 
Lze přidat nebo ubrat řádky 
 

   

 



                

5 
 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Doplňte plnou moc, je-li relevantní. 

Příloha č. 2 Doplňte další přílohy, jsou-li relevantní. 

Příloha č. 3 Doplňte další přílohy, potřebné k věcnému hodnocení 
jsou-li relevantní. 

 

 

Verifikace projektového záměru: 

Místo a datum: doplňte 

Jméno a příjmení 
statutárního 
zástupce/pověřeného 
zástupce: 

doplňte 

podpis předkladatele 
projektového záměru: 
(elektronický podpis):  

Elektronicky podepište 

 



                     

 

 

Vzor - Příloha č. 2 – Administrativní kontrola 

Výzva č. 4 k předkládání záměrů v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

„MAS POŠUMAVÍ – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ“ 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 73. VÝZVA IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - SC 5.1 

(CLLD) 

 

Postup administrativní kontroly je uveden v interních postupech pro programový rámec IROP 2021 -2027 MAS 

Pošumaví z.s., kap.4 Hodnocení projektů. Interní postupy jsou zveřejněny na: https://www.masposumavi.cz/o-

nas-1/stanovy-vnitrni-predpisy/vnitrni-predpisy/ 

Žadatel může být v rámci administrativní kontroly jednou vyzván k doplnění nebo úpravě záměru. Podmínky 

ověřované v rámci administrativní kontroly jsou: 

 • Ověřuje se, zda žadatel vyplnil veškeré potřebné údaje v projektovém záměru. 

 • Ověřuje se, zda žadatel doložil všechny požadované přílohy. 

 • Ověřuje se, zda je soulad v informacích mezi jednotlivými částmi projektového záměru, vč. základního 

souladu s podmínkami výzvy. 

 • Ověřuje se, zda formulář projektového záměru je podepsán oprávněnou osobou. 

 

https://www.masposumavi.cz/o-nas-1/stanovy-vnitrni-predpisy/vnitrni-predpisy/
https://www.masposumavi.cz/o-nas-1/stanovy-vnitrni-predpisy/vnitrni-predpisy/


                                                                                

1. 
 

 

Příloha č. 3 – Kritéria věcného hodnocení 

Výzva č. 4 k předkládání záměrů v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

„MAS POŠUMAVÍ – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ“ 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 73. VÝZVA IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - SC 5.1 (CLLD) 

 

Kritéria věcného hodnocení 
 

Hodnotící kritérium Hodnocení 
Maximální 

počet 
bodů 

Zdroj informací Způsob hodnocení 

Počet obyvatel v obci, ve které je 
projekt realizován 
 
 

10 bodů – projekt je realizován v obci do 
2000 obyvatel včetně 
 
5 bodů – projekt je realizován v obci 
s počtem obyvatel vyšším než 2.000  
 
 

10 

 
- projektový záměr 

 
- Statistické údaje k 1.1.2023  

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-
obyvatel-v-obcich-k-112023 

-  

Posuzuje se velikost obce k 1.1.2023 dle 
ČSÚ - https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-
obyvatel-v-obcich-k-112023 

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023


                                                                                

2. 
 

Návaznost na strategické dokumenty 
rozvoje obce 
 

10 - Projekt přímo vychází ze strategického 
dokumentu obce  

 Projekt je přímo zmíněn v návrhové části 
Programu rozvoje obce, Místním programu 
obnovy vesnice, Strategie rozvoje obce 
nebo jiném strategickém dokumentu obce, 
který byl schválen příslušnými orgány obce 
před datem vyhlášení výzvy, je zveřejněn 
na internetových stránkách obce a žadatel 
je doložil jako nepovinnou přílohu Žádosti o 
dotaci a odkaz na příslušnou internetovou 
stránku uvedl v poli pro odůvodnění 
kritéria. 

5 - Projekt rámcově vychází ze 
strategického dokumentu obce.  
Téma či oblast, kterou projekt řeší je 
zmíněna v Programu rozvoje obce, Místním 
programu obnovy vesnice, Strategii rozvoje 
obce nebo jiném strategickém rozvojovém 
dokumentu obce, který byl schválen 
příslušnými orgány obce před datem 
vyhlášení výzvy, je zveřejněn na 
internetových stránkách obce a žadatel je 
doložil jako nepovinnou přílohu 
Projektového záměru a odkaz na příslušnou 
internetovou stránku uvedl v poli pro 
odůvodnění tohoto kritéria. 
 
0 – Návaznost na strategické dokumenty 
nebyla doložena. 
Žadatel nedoložil návaznost na strategické 
dokumenty obce nebo taková návaznost 

z doložených dokumentů nevyplývá. 
 

10 
- Projektový záměr 

 
 

Hodnocení se provádí na základě 
předloženého projektového záměru, kde 
žadatel uvede odkaz na webové stránky 
obce nebo přílohy a odkáže na strategický 
dokument obce.  



                                                                                

3. 
 

Připravenost projektu 
 

10 bodů – žadatel již má ke dni podání 
projektu do výzvy MAS Pošumaví platné 
stavební povolení nebo již má podanou 
žádost o stavební povolení nebo již zahájil 
stavební práce a má uzavřené výběrové 
řízení. 
 
 0 bodů - žadatel nemá ke dni podání 
projektu do výzvy MAS Pošumaví platné 
stavební povolení nebo nemá podanou 
žádost o stavební povolení nebo nezahájil 
stavební práce a nemá uzavřené výběrové 
řízení. 
 

10 

- projektový záměr 
- dokumentace k výběrovému řízení 

(smlouvy o dílo na stavební práce). 
- právoplatné stavební povolení 
- žádost o stavební povolení 
 

Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl v projektovém záměru 
a doložil platné stavební povolení nebo 
potvrzenou platnou žádost o stavební 
povolení či dokumentaci k výběrovému 
řízení prokazující tzn., že v rámci projektu 
byla ukončena zadávací a výběrová řízení 
na hlavní aktivity projektu, tj. dle 
charakteru projektu byly doloženy všechny 
uzavřené smlouvy o dílo např. na stavební 
práce, ale stavební práce ještě nebyla 
zahájeny. 

Projekt byl projednán s občany   

 
10 bodů  - projekt byl projednán s občany 
před datem vyhlášení výzvy MAS 
Pošumaví. 
 
5 bodů – projekt byl projednán s občany 
po datu vyhlášení výzvy MAS Pošumaví. 
 
0 – projekt nebyl projednán s občany před 
datem vyhlášení výzvy MAS Pošumaví. 

10 

- Projektový záměr 
- fotodokumentace z projednání 
- prezenční listina 
- zápis z veřejného projednání 

s občany 

Posuzuje se zdali byl projekt projednán 
před vyhlášením výzvy MAS Pošumaví. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl v projektovém záměru 
a doložených nepovinných příloh. Za 
správné doložení veřejného projednání se 
považuje doložení zápisu z veřejného 
jednání s občany a zároveň 
fotodokumentace z projednání nebo 
prezenční listina nebo pozvánka. 
Body mohou být uděleny pouze pokud 
žadatel dostatečně doložil a prokázal, že 
veřejné projednání bylo uskutečněno. Za 
veřejné projednání se nepovažuje jednání 
zastupitelstva nebo rady obce. 

Na projektu došlo k participaci 
architektonické kanceláře 

5 bodů – Projekt připravovala nebo se na 
projektu podílela architektonická kancelář 
https://www.cka.cz/ 
 
0 bodů – Projekt nepřipravovala nebo se 
na projektu nepodílela architektonická 
kancelář https://www.cka.cz/ 
 

5 

- Projektová záměr 
- dokument prokazující přípravu 

projektu nebo participaci na 
projektu architektonickou 
kanceláří (smlouva o dílo atp., 
projektová dokumentace) 

Hodnocení se provádí na základě popisu 
participaci autorizované architektonické 
kanceláře dle https://www.cka.cz/svet-
architektury/architekti-a-projekty/seznam-
architektu a doložení dokumentů, který 
zřetelně prokazuje účast kanceláře na 
projektu (projektová dokumentace, 
smlouvy atp.). 

https://www.cka.cz/
https://www.cka.cz/
https://www.cka.cz/svet-architektury/architekti-a-projekty/seznam-architektu
https://www.cka.cz/svet-architektury/architekti-a-projekty/seznam-architektu
https://www.cka.cz/svet-architektury/architekti-a-projekty/seznam-architektu


                                                                                

4. 
 

Propagace projektu 

Cílem kritéria je podpořit u veřejnosti 
povědomí o metodě Leader, činnosti 
MAS, propagaci možností přes MAS, 
propagace realizovaných projektů a 
podpořit další rozvoj území 

 

5 bodů – Žadatel popsal v projektovém 
záměru způsob propagace projektu a 
umístění loga MAS Pošumaví formou 
reportáže v místních nebo regionálních 
médiích (TV, regionální tisk) 
 
 4body – Žadatel popsal v projektovém 
záměru způsob propagace projektu a 
umístění loga MAS Pošumaví formou 
pevně umístěné informační cedule na 
viditelném místě realizace projektu. 
 
2 body – Žadatel popsal v projektovém 
záměru umístění loga MAS Pošumaví 
formou propagace umístěné na webu 
žadatele. 
 
0 bodů – Žadatel v projektovém záměru 
nemá popsán způsob propagace 
(propagace v lokální mediích - TV, 
regionálním tisku, informační cedule, 
informace na webu žadatele) 
 

5 - projektový záměr 

Hodnocení se provádí na základě popisu 
způsobu propagace v předloženém 
projektovém záměru. Hodnocené způsoby 
propagace projektu jsou: propagace 
v lokální TV, regionálním tisku, informační 
cedule, informace na webu žadatele. 
Propagace musí obsahovat informace o 
projektu a umístění loga MAS Pošumaví. 

Maximální počet bodů: 50 bodů 
Minimální bodová hranice: 25 bodů  

 

 

 

 

 


